“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, fideli nostro 
Jacobo Mathei, iurisperito Barchinone, salutem et cetera, causam 
appellacionis per Berengarium de Sancto Minato, canonicum Bar-
chinone et fratrem Raimundum d’Oltzinelles, priorem monasterii 
Sancti Pauli de Campo Barchinone et Bernardum Boneti, procura-
torem prioris et sacriste monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis, eo 
quia sua asserunt interesse, ad nos emisse a quadam sentenciam 
per dilectum iudicem curie nostre Guillermum de Mora, in causa 
que vertebatur, ex delegacione nostra, inter procuratorem nostrum 
fiscalem, ex una parte, et sindicum universitatis ville et terminum 
Calidarum de Montebovino, ex altera, contra procuratorem fiscalem 
predictum lata et pro hominibus supradictis, racione in procesu seu 
sentencia inde facto et lata contenta vobis, tenore presencium, du-
cimus comitendam, mandantes vobis quatenus, vocatis qui fuerunt 
evocandi, cognoscatis prius an dicte appellacioni fuerit defferendum, 
nec ne, et si eidem defferendum inveneritis de merito ipsius appe-
llacionis, idem cognoscatis breviter, summarie et de plano, maliciis 
et diffugiis quibuslibet resecatis et super eis faciatis et decernatis 
quod de iure et racione inveneritis faciendum. Nos, enim, vobis, 
super hiis commitimus per presentes plenarie vices nostras.
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Data Dertuse, idus aprilis, anno Domini Mº CCCº XXXº se-
cundo”.

Verum, cum nos, ex causa velimus predictum negocium de-
cidere et finaliter terminare, idcirco, vobis dicimus et mandamus 
quatenus perficiendo processus inde per vos fieri inchoatum [...]a 
comissionis nostre predicte tenorem, usque ad conclusionem, cum 
remuneracionem ipsius ad ferendam sentenciam in dicto negocio 
minime procedatis, nam decisionem et finalem determinacionem 
dicti negocii nobis, tenore presencium reservamus.

Data Barchinone, III1 nonas aprilis, anno Domini millesimo 
CCCº XXXº tercio.

Arnaldus Dusay, mandato regio facto per Bonanatim de 
Petra.

a. Trencat.

49

1336, juny, 25. Lleida
Pere el Cerimoniós mana al veguer de Barcelona, o al seu lloctinent, 

que obliguin el prior de Sant Pau del Camp, Ramon d’Olzinelles, 
a revocar, mitjançant document públic, tot el procés iniciat i la 
citació que ja havia adreçat a Arnau Folc, persona laica, per a 
procedir en una qüestió existent entre Guerau Dandeval, patró 
de la capella de Sant Miquel de l’església de Santa Maria de 
Tàrrega, d’una banda, i l’esmentat Arnau Folc i Pere Bertran, 
clergue de Montblanc, de l’altra, els quals no respectaven el 
dret de patronat de Dandeval sobre la capella. El jutge únic 
d’aquesta qüestió, per manament apostòlic del papa Benet XII, 
datat el 2 de maig de 1336 (el qual hi és inserit), era el prior 
de Sant Pau del Camp. El rei considerava que Arnau Folc, pel 
fet de ser laic, no podia ser jutjat per un jutge eclesiàstic. Volia 
que es mantingués la jurisdicció reial i que aquells qui no la 
respectessin fossin castigats.